CCXLVllL 

r483. Pt1pa Sixtt1 IV. trimite pe d!lugăn1li:i Nicolae de Casovia, din orcdinea 
Predica,toriloril, ca i,rtquisltorii:i încontra ereticilori:i din Ungaria, unde eresia se estlnde 
d:in ce în ce mai multu I şi-lu autoriseză se începă inquisiţhmi şi procese În contra tutu­
rori't erdicilorit şi şismaticilorli din Ungaria, se-i princ;lă, s~-i înca rcereze şi se-i pe­
depsescă. 

S1xTUs EP1scovus etc. Dilecto filio Nicolao Ignacii de Cassovia ordi­

nis fra trum predicatorum et theologie prnfessori, salu tem etc. Religionis zelus, 

litterarum scientia, vite in tegri tas et fidei constantia, aliaque faudabilia probi­
tatis et virtutum merita, quibus personam tuam ftclecli.gnorum testimoniis no• 
vimus insi'gnitam, merita nas ind ucunt, ut illa tibi committamus, per que or­

thodoxe fidei (himen) et heresum et errorum extirpatio iuxta cordis nostri de­

siderium valeat provenire. Cum itaque per Regnum H ungarie, in quo proh­

dolor rnt1lti errores heresesque occulte vigere et continuo pullulare sepenu­
mero auditi sunt, nullus ibi heretice pravitatis inquisi tor existat, nos ct1pien­

tes, ut errores et hereses hui usmodi penitus extirpentur, ac fidei predicte lu­

men in illis partibus magis elucescat, te. de cuius sana doctrina, singulari 
eloquio et fidci constantia, aliisque multiplicum virtutum donis plenam in do­

mino fiduc iam obtinemus, huiusmodi heretice pravitatis inquisitorem per totum 

Regrmrn et universum dominium Carissi1mi in Christo filii nostro Regis Hunga­

rie instituinrns, ac etiam deputamus, tibique contra omnes et singulos illarum 

partium hereticos et scismaticos inquirendi et procedendi, iUosque capiendi et 

incarcerandi ac puniendi , omniaq ue alia et singula, que ad officium inql.lisi­
tjonis huismocli de iure vei de consuetudine seu alias quomodolibet pertinent 

faciendi, exercendi, e:xequendi et comrr1ite11d1 plena1n et liberam auctoritate 

apostolica tenore presentium concedirnus facultatern . Et insuper te generalem 

apostolice sedis predicatorem in eisdem Regno atque dominio Hungarie aucto­

ritate et tenore prefatis constitui mus et <leputamus, tibi verbum clei in et sub 

Regoo et universo dom•nio dicti Regis Hungarie, etiam contra heret icos, sci­
smaticos et perfidos Turchos, aliosque infiddis predicandi I insinuancli ficlem 

orthodoxam, ac ecclesiastic:am libertatem et sedis apostolice d ignitatem et ho­

norem defe11dendi, et illorum i11imicos seu efs quovismodo adversantes expu­
gnandi , ac alias idoneos predicatores loco tui, ubi et quotiens tibi expediens 

videbitur, substituendi et surrngandi, aliaque omnia et singula, que pro fidei 
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huiusmodi defensione et exaltatione, ac errorum et heresum profligatione, et 
infidelium confutatione, ac apostolice sedis defensione necessa:ria et oportuna 
cognoveris, faciendi, exercendi et exequendi pienam et liberam auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus facultatem, districtius inhibentes om­
nibus et singulis Archiepiscopis, episcopis et aliis locornm ordinariis et qui­
busvis aliis personis ecclesiasticis et seculari bus, cuiuscumque dignitatis, status, 
gradus, ordinis vd conditionis fuerint, sub excommunicationis pena, quam 
quilibet contrafaciens ipso facto incurrat, ne tibi in premissis per se vei a1ium 
seu alios, directe vd indirecte quovis quesito colare aliquod impedimenh1m 
afferre quomodolibet presumant, sed omnes favores et auxi tia tibi ac a te sub­
stituendis , qua:ndo requisiti fuerint, omni mora et corisultatione remata, rea­
liter prestent. Et ut Chr.istifideles ad audiendum verbum clei, quotiens illud 
seminari contigerit, ea ferventîus animentur, quo ex hoc dona cdestis gratie , 
conspexerint se refectos, de omnipotentis clei misericordia ac bea:torum Petri 
et Paul i Apos~ofornm eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christifide­
libus vere penitentibus et confessis, gui predicationibus devote i11terfueri1ilt, 
quotiens id fecerînt, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer în 
domino relaxamus, Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto­
licis contrariis quibuscumque. Nulii ergo etc. nostre constitutionis, deputationis, 
concessionis, inhibitionis et relaxationis infringere etc. Si quis etc. Datum Ro­
me apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominice millesimo quadrin­
gentesimo octuagesirno tertio, quinto Kal. Novembris. PontHicatus nostri Anno 
Tertiodecimo. 

Ex Reg. orig. An. Xllr. bui. div Fib. XVm. foi. 325. 

Theiner, Mon. bist. Hung. II. pag. 487. 

CCXLIX. 

1484. 1484. Comercianţii din Leopole, se plângu la regele Casimiru alu Poloniei, că 

mai mulţi nobiDi şi plebei din Polonia , le sequestreză boii, pe cari denşii i cump~r~ :;Jn 
tergurile din Rusia , din Podolia şi din Moldova, sub pretextu, că aceşti boi ar fi de fu­
ratu. Reg.ele ord6nă, că pe viitoriu se nu se fad( mai ·multu nici o împedecare. corner• 
cianţiloru de vite. 

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie 
Prussieque dorninus et heres etc. significamus tenore presencium, quibl!ls ex• 
pedit, universis, quod nos crebris famosorurn civium nostrorurn Leopoliensium 
querelis irnpl.ilsati contra nonnuUos subditos nostros, no bi Ies et plebeos, factis, 
gui pecora eorum empticia (sic) seu boves sive în Russre sive Podolie aut 
Wachie (sic) terris per eos comparatos inter pellendum arrestare consueverunt 
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et arrestant furti sub ,colore, furatos videlicet eos boves seu pecora asseren­
tes, quos habere cupiunt, quotquidem tanquam furatos eisdem civibus reci­
piunt, nulla solucione impensa I quo eos in mercanciis eorum impediunt et mo­
lestant gravantque non mediocriter et dampnificant. Unde volentes eorundem 
recipiencium hunc impertinentem abolere morem, ut ipsi cives nostri eorum 
mercaturas intendere bovesque ipsos seu peccora per- ipsos emptos sine impe­
dimentis. huiusmodi pellere abigereque valeant securius, de nostrornm oonsilia­
riornm coosilio nobis hac in convencione assidencium statuimus et decernimus 
presentibus, quod cives ipsi sive mercatores Leopotienses boves seu peccora 
per ipsos foris sive annalibus sive communibus in civitatibus et opidis Russie, 
Podolie sive Walachie emptos et comparatos canteriis alias pyathnem , ut fit, 
consignare debeant, ·quosquidem boves seu peccora, postquam eo, ut prernit­
titur, modo consignati fuerint, nullus hominum cuiuscunque status vel condi­
cionis fuerit, arrestare recipereque audeat de cetero gravi sub indigoacione 
nostra. 1n cuius rei fidem srgillu!TI nostrum presentibus est subappensum. Oa­
turn in Convencione Lublinensr feria quarta post Valentini anno domini mille­
s1mo quadriogentesimo octogesimo quarto.